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شهادت فرمانده یگان امداد شیراز
فرمانده یگان امداد شیراز بامداد امروز )سه شنبه هفدهم 
بهمن ماه ۱۴۰۲( در مواجهه با قاچاقچیان کالا به 
شهادت رسید.در راستای طرح برخورد با مخلان نظم 
و امنیت و همچنین قاچاقچیان کالا، ساعت چهار صبح 
سه شنبه هفدهم بهمن ماه ۱۴۰۲، واحدهای گشت 
انتظامی به سرپرستی سردار »کورش بازیار« فرمانده 
یگان امداد شیراز حین گشت زنی در حوزه استحفاظی 
)کمربندی( به یک دستگاه وانت نیسان حامل بار 
مشکوک و دستور ایست دادند که راننده بدون توجه 
اقدام به فرار کرد.پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، 
ماموران انتظامی با رعایت قانون به کارگیری سلاح به 
سمت لاستیک خودرو شلیک و وانت نیسان را متوقف 
کردند که در حین بازرسی از خودرو ناگهان یک سواری 
پژو پارس که اسکورت محموله بوده با سرعت زیاد و به 
صورت عمدی با سردار »بازیار« برخورد کرد و به شدت 
وی را مجروح کرد و به سرعت از محل متواری شد. 
براساس اعلام مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 
استان فارس، سردار »بازیار« سریعا به مرکز درمانی 
اعزام و اقدامات درمانی توسط کادر درمان انجام شد 
که به دلیل شدت جراحات وارده، ایشان در بیمارستان 

به شهادت رسید

 توضیح قوه قضاییه 
درباره بازداشت یک خبرنگار

قوه قضاییه درباره بازداشت یک خبرنگار و بازرسی از 
دفتر یک سایت خبری توضیحاتی ارائه کرد.

قوه قضاییه اعلام کرد: با انتشار خبری با موضوع 
بازداشت یک خبرنگار سابق اقتصادی و بازرسی ضابط 
قضایی از محل یک سایت خبری، پیگیری ها نشان 
می دهد بازرسی از محل این رسانه و بازداشت فرد مورد 
اشاره هیچ ارتباطی با فعالیت خبرنگاری و رسانه ای 
نداشته است.این گزارش حاکی است در پرونده مفتوح 
قضایی تشکیل شده با این موضوع، هیچ اتهام رسانه ای 
و خبری نیز وجود ندارد و اتهامات در حوزه دیگری در 

حال بررسی است.

 دستگیری ضارب پزشک اورژانس
 در نور

در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر ضرب و 
جرح پزشک اورژانس بیمارستان امام خمینی )ره( شهر 
نور، بلافاصله عوامل انتظامی در محل حادثه حاضر 
شدند.فرمانده انتظامی شهرستان نور از دستگیری 
ضارب پزشک اورژانس بیمارستان امام خمینی )ره( 
شهر نور خبر داد و گفت: پلیس اجازه هنجار شکنی 
به مخلان نظم و امنیت را نخواهد داد.سرهنگ کارآگاه 
احمد امینی گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
مبنی بر ضرب و جرح پزشک اورژانس بیمارستان امام 
خمینی )ره( شهر نور، بلافاصله عوامل انتظامی در محل 
حادثه حاضر شدند.فرمانده انتظامی شهرستان نور ادامه 
داد: مأموران با تحقیقات و اشراف اطلاعاتی ضارب را 
شناسایی و بلافاصله دستگیر و با تشکیل پرونده روانه 
دادسرا کردند.سرهنگ امینی با اشاره به اینکه تمام 
اقدامات کارکنان اورژانس در راستای خدمت گذاری به 
مردم است گفت: پلیس با تمام توان با مخلان نظم و 
امنیت برخورد می کند و اجازه جولان به افراد فرصت 

طلب و هنجار شکنان را نمی دهد.

دستگیری کلاهبردار در کمد دیواری
مأموران کلانتری ۱۳ زیراب شهرستان سوادکوه با 
هماهنگی قضایی و در یک عملیات غافلگیرانه، متهم را 
که بیش از ۱۴ سال از شهرستان ورامین متواری بوده 
در داخل کمد دیواری مخفیگاهش دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی استان مازندران از دستگیری کلاهبردار 
میلیاردی متواری که در داخل کمد دیواری مخفیگاهش 
در شهرستان سوادکوه مخفی شده بود، خبر داد.سردار 
حسن مفخمی شهرستانی در تشریح این خبر بیان کرد: 
در پی مراجعه یکی از شهروندان شهر زیراب و ارائه 
شکایت مبنی بر اینکه فردی به بهانه ساخت و ساز 
ساختمان از وی مبلغ بیش از ۱۰ میلیارد ریال دریافت 
کرد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار 
گرفت.وی افزود: مأموران کلانتری ۱۳ زیراب شهرستان 
سوادکوه با هماهنگی قضایی و در یک عملیات غافلگیرانه، 
متهم را که بیش از ۱۴ سال از شهرستان ورامین متواری 
بوده در داخل کمد دیواری مخفیگاهش دستگیر کردند. 
در تحقیقات به عمل آمده وی به ۳۰ پرونده دیگر 

کلاهبرداری در استان های دیگر اعتراف کرد.

پسر ناخلف مادرش را کشت
فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری مردی خبر 
داد که بین راه سفر به تهران مادر خود را به قتل رسانده 
بود.سردار موقوفه ای فرمانده انتظامی استان سمنان 
گفت: یک مورد نزاع و درگیری در ابتدای منطقه سردره 
گرمسار به پلیس ۱۱۰ گرمسار اطلاع داده شد.وی 
افزود: بلافاصله نیروهای انتظامی به محل اعزام شدند 
و مشاهده کردند که یک زن ۶۰ ساله دچار جراحات 
شدید شده و روی زمین افتاده است. وی بعد از انتقال 
به بیمارستان به دلیل جراحات وارده جان خود را از 
دست داد.سردار موقوفه ای با بیان اینکه تحقیقات درباره 
علت فوت این خانم در دستور کار مأموران انتظامی 
استان سمنان قرار گرفت، گفت: در تحقیقات مشخص 
شد که این زن با پسر ۴۵ ساله خود از یک استان 
همجوار به سمت تهران در تردد بودند که بین راه با 
یکدیگر مشاجره کرده  و فرزند این خانم در پی مشاجره 
با مادر خود، با جسمی سخت ضربه ای به مادرش وارد 
کرده و در نهایت وی جان خود را از دست داده است.

فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری متهم خبر 
داد و ابراز کرد: وی در حالی که از قتل مادرش به شدت 
پشیمان بود، به جرم خود اعتراف کرد و به مراجع 

قضایی تحویل داده شد.

حوادث

  دستگیری 2 تروریست
 در سیستان و بلوچستان

سخنگوی فراجا از دستگیری دو نفر از عوامل گروهک های 
تروریستی در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

سردار سعید منتظرالمهدی اعلام کرد که با اقدامات 
انجام شده از سوی ماموران پلیس دو تروریست در استان 

سیستان و بلوچستان شناسایی و دستگیر شده اند.
وی با بیان اینکه یکی از این تروریست ها از اعضای 
گروهک تروریستی داعش است، گفت: همچنین یک نفر 
دیگر نیز عضو گروهک تروریستی انصارالفرقان است که 

در ۲۴ ساعت گذشته دستگیر شده اند. 
سخنگوی فراجا درباره اینکه این افراد قصد انجام چه 
اقداماتی را داشتتند، گفت: اعضای این تیم، قصد انجام 
اقدامات تروریستی را داشته که با اشراف و تعامل جوامع 
اطلاعاتی، شناسایی و قبل از هرگونه اقدام خرابکارانه ای، 
توسط ماموران انتظامی و در طی عملیات فنی و پیچیده، 

دستگیر شدند.

دولت با تعطیلی شنبه مخالفت کرد؟
بهادری جهرمی درباره تعطیلی        های آخر هفته گفت: در 

لایحه دولت پنجشنبه و جمعه تعیین شده بود.
بر اساس مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس، لایحه 
افزایش تعطیلات پایان هفته به دو روز که از جانب دولت 
به مجلس تقدیم شده بود، تصویب شد. در لایحه اولیه، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی موافقت خود را با 
تعطیلی روز شنبه اعلام کردند. اما این تعطیلی با مخالفت 

دولت رئیسی روبرو شد.
اخیرا نیز مجلس توپ تعیین روز تعطیلات را به زمین 
دولت انداخته است و در این رابطه عباس گودرزی عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس گفته:» تعیین روز تعطیل و 
اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه، در اختیار و برعهده دولت 
است و ما در مجلس تنها تعطیلی دو روز را تصویب 

کردیم.«
در این راستا، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
نشست خبری خود در پاسخ به پرسشی درباره نظر دولت 
برای تعطیلی آخر هفته ها، گفت: این لایحه را دولت سال 
گذشته به مجلس داد که تعطیلات آخر هفته را به دو روز 
افزایش دهد. منتظریم تا جمع بندی مجلس انجام شود 
که هر آنچه قانون گذار تعیین کند، ملاک عمل است اما 

در لایحه دولت پنجشنبه و جمعه تعیین شده بود.

توضیح پلیس راهور درباره یک وقفه 
دردسرساز

به گفته رئیس پلیس راهور فراجا متقاضیان دریافت 
گواهینامه پایه دو به یک، می توانند در دی ماه سال آینده 
با حضور در آموزشگاه های سراسر کشور نسبت به دریافت 

گواهینامه پایه یک خود اقدام کنند.
 یه گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور فراجا توضیحاتی 
را درباره وقفه پیش آمده برای متقاضیان گواهینامه پایه 

یک ارائه کرد.
 سردار سید تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا در جلسه ارتباط مستقیم با مردم که در 
مرکز ۱۹۷ پلیس برگزار شد، اظهار کرد: از صبح امروز 
بنده و معاونان پلیس راهور فراجا به شکل حضوری و 
تلفنی با بیش از ۱۰۰۰ نفر از شهروندان گفت وگو کردیم. 
رویکرد ما حل مشکل این عزیزان بود و تاکید داشتیم 
که تا جای ممکن با این افراد همراهی شود. همچنین 
برخی از افراد نیز سؤالات و پیشنهاداتی داشتند که به 
آنها نیز پاسخ داده شد. وی در خصوص مسائل مطرح 
شده از سوی شهروندان نیز گفت: یکی از سؤالات مهم 
مطرح شده از سوی مردم موضوع وقفه پیش آمده در 
مورد گواهینامه پایه دو به یک بود، بر اساس پیگیری های 
انجام شده مشخص شد که این طرح پس از ارائه به هیئت 
دولت تصویب و مقرر شده که آیین نامه آن یک سال بعد از 

تصویب اجرایی شود.
 رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در همین راستا نیز 
متقاضیان دریافت گواهینامه پایه دو به یک، می توانند 
در دی ماه سال آینده با حضور در آموزشگاه های سراسر 
کشور نسبت به دریافت گواهینامه پایه یک خود اقدام 
کنند. حسینی درباره اجرای طرح گواهینامه آسان 
موتورسیکلت نیز گفت: در حال حاضر ۱۷۸ مرکز 
فعال در سراسر کشور در طرح اجرای گواهینامه آسان 
موتورسیکلت وجود دارد و خوشبختانه تاکنون حدود 
۱۱۱ هزار نفر از متقاضیان توانسته اند گواهینامه یک 
روزه موتورسیکلت را دریافت کرده و این روند همچنان 

در جریان است.

 وزارت بهداشت :
 توان افزایش ظرفیت پزشکی را نداریم

شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته به ازای هر ۱۰۰ 
دانشجوی پزشکی باید ۲۴ استاد وجود داشته باشد. 
ما ۷۵ هزار دانشجوی پزشکی و ۲۲ هزار عضو هیئت 
علمی داریم بنابراین در زمینه تعداد اساتید نیز با 
کمبود های نسبی مواجهیم.ابوالفضل باقری فرد، اظهار 
کرد: ما توان افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت پزشکی را 
نداریم، زیرا زیرساخت های آن هنوز مهیا نشده است؛ 
در برخی دانشگاه ها پارکینگ را تبدیل به کلاس درس 
کرده اند! وی افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته به 
ازای هر ۱۰۰ دانشجوی پزشکی باید ۲۴ استاد وجود 
داشته باشد. ما ۷۵ هزار دانشجوی پزشکی و ۲۲ هزار 
عضو هیئت علمی داریم بنابراین در زمینه تعداد اساتید 
نیز با کمبود های نسبی مواجهیم. در عین حال مجوزی 
برای جذب اساتید به ما داده نشده است و سازمان امور 
استخدامی باید مجوز آن ها را صادر کند. معاون آموزشی 
وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین به ازای هر دانشجوی 
پزشکی باید ۵.۶ تخت اموزشی وجود داشته باشد. در 
وزارت بهداشت ۱۶۰ هزار تخت اموزشی وجود دارد، اما 
۷۵ هزار دانشجوی پزشکی داریم که کمتر از ۱.۵ تخت 
به هر دانشجو می رسد و این موضوع به کیفیت اموزش 

ضربه می زند.

هاشور

همدلی| حمید رضا خالدی: خبر نشست 
گسترده نفت در غیزانیه اهوازدر حالی 
منتشر شده که تقریبا هر چند ماه یکبار 
شاهد درزکردن چنین اخباری در فضای 
مجازی هستیم. پدیده      ای که چنان زیاد 
شده که می رود تا به رویه      ای عادی در 
مناطق جنوبی و نفت خیز کشور بدل شود. 
رویه      ای که یک کارشناس محیط زیست 
دلیل آن را شکل گیری پدیده      ای جدید 
به نام مافیای قاچاق یا نفت دزدی در این 
مناطق می داند و نه نشست فنی مخازن و 

لوله        های فرسوده چاههای نفت!  
سال گذشته بود که به مدد کاربران فضای 
مجازی خبری در مورد آلودگی گسترده 
ناشی از لکه        های نفتی در میدان نفتی 
مارون منتشر شد. خبری که با پیگیری 
رسانه       ها و فعالان محیط زیست به سرانجام 
رسید و چندی بعد، شرکت ملی حفاری 
ایران، اعلام کرد که در پی اعلام وضع 
بحرانی چاه شماره ۳۷۲ مارون از سوی 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به علت 
نشت نفت خام و احتمال آتش سوزی، پیش 
از وقوع هرگونه حادثه، موفق به مهار نشت 
نفت و ایمن سازی یک حلقه چاه در میدان 
نفتی مارون در گستره عملیاتی شرکت ملی 

مناطق نفت خیز جنوب شدند.
شهریور امسال هم بعد از چند خبر مشابه 
ریز و درشت یک مورد نشت نفت از خطوط 
انتقال و آلودگی نفتی گسترده آب        های 
ساحلی استان بوشهر ایران رسانه      ای شد. 
حادثه      ای که گرچه وزارت نفت مدعی شد 
آن را مهار کرده ولی، بعد از یک هفته 
دوباره با آلودگی  آب های ساحلی این بندر 
به نفت خبرساز شد. اما شاید بد نباشد که 
بدانید پیشتر از آن یعنی در مرداد ماه نیز 
خبر دیگری از نشت مشابهی در همین 

منطقه گزارش شده بود! 
این آلودگی به گفته مسئولان ناشی از 
نشت نفت از خط لوله انتقال نفت به جزیره 
خارگ بود که آلودگی هایی را در ساحل و 
دریا ایجاد کرد و نگرانی هایی برای مردم و 
فعالان اقتصادی از جمله پرورش دهندگان 

آبزیان و صیادان شد.
آخرین نشتی

اما این آخرین باری نبود که خبری در این 
زمینه منتشر می شد. انگار که قرار نیست 
به این زودی       ها پرونده آلودگی        های نفتی 
بسته شود. شامگاه ۱۵ بهمن ویدئویی 
در فضای مجازی و برخی رسانه های 
خبری منتشر شد که رودی جاری و در 
حال حرکت را نشان می داد؛ رودی که 
دانش آموزان برگشته از مسیر مدرسه را 
حسابی سرگرم خود ساخته بود؛ برخی 
مشغول بازی و برخی متحیر و خیره به 
رودی که تاکنون مشابه اش را ندیده بودند؛ 
رودی با بوی زمخت و تیز و سیاه مثل قیر؛ 
یک رودخانه عریض و غلیظ و سیاه رنگ از 
بالادست؛ از جاده ای که از دل خانه های 
خشتی آجری شهری کوچک راهش را به 
سمت پایین پیدا کرده و به سمت دشت در 
جریان بود.  زیر فیلمِ منتشرشده، این جمله 
نشسته بود:« جاری شدن نفت در غیزانیه 
اهواز« در ادامه هم این توضیح آمده بود که 
»بخش غیزانیه در ۳۰ کیلومتری کلانشهر 

اهواز، محل استقرار بزرگ ترین شرکت های 
نفتی کشور )کریت کمپ( است که با وجود 
داشتن ۶۰۰ حلقه چاه نفت اما همچنان از 

محرومیت رنج می برد.«
 با این حال بوعذار، بخشدار غیزانیه در 
گفت و گو با یکی از رسانه       ها مدعی شد که 
پس از دیدن این فیلم تمام مناطق داخلی 
و خارجی شهر غیزانیه را پایش و بررسی 
کرده و خبری از رود جاری نفت در این 
شهر نیافته و مطمئن است که این رود در 
شهر و منطقه ای غیر از غیزانیه جاری بوده 

است.
 بعد از آن بود که رسانه       ها اعلام کردند که 
فیلم منتشرشده مربوط به منطقه زوییه 
فرهنگیان اهواز است . در ادامه رئیس روابط 
عمومی شرکت نفت و گاز کارون با اشاره به 
اینکه نشتی نفت مربوط به یک هفته پیش 
بوده و به محض مشاهده منطقه پاکسازی 
و ایمن سازی شده است، به خبرنگار تسنیم 
گفت: نشتی مذکور مربوط به چاه شماره 
۲۵۱ در منطقه زوییه فرهنگیان اهواز است؛ 
در تاریخ ۹/۱۱/۱۴۰۲ در اثر فرسودگی خط 
لوله دچار نشتی شده که بلافاصله گروه های 
تعمیراتی و فنی این شرکت در محل حاضر 
شدند و پس از بستن چاه به منظور 
پیشگیری از نشت بیشتر نفت، عملیات 
پاکسازی و ایمن سازی محیط انجام و ۴۰۰ 
متر از خط لوله فرسوده چاه مذکور تعویض 
شد و اصلاحیه جابه جایی خط لوله نیز در 

دستور کار قرار گرفت.
 تقی محب تاکید کرد: با توجه به ماهیت 
خورندگی سیالات و فرآورده های نفتی و 
قدمت خطوط لوله و به منظور پیشگیری 
از بروز هرگونه نشتی یا اشکال احتمالی، 
در طول شبانه روز خطوط لوله چاه ها، 
شیرگاه ها و جاده های دسترسی به چاه ها 
و تأسیسات توسط کارشناسان عملیات، 
بازرسین خطوط و گشت حراست در 
چندین نوبت مورد بازرسی و پایش مستمر 

قرار می گیرد.
معمای بزرگ

این اخبار اما همگی یک فصل مشترک دارند. 

اینکه وزارت نفت و شرکت        های استخراج 
کننده نفت مدعی هستند که این آلودگی       ها 
ناشی از فرسودگی تجهزات نفتی است! در 
حالیکه از آنطرف خود این مسئولان هربار 
تکرار می کنند که مهندسان و کارشناسان 
این وزارتخانه دایم و به صورت مستمر، 
وضعیت چاه ها و لوله        های انتقال دهنده 
نفت را با جدیدترین تجهیزات موجود، 
بررسی و پایش می کنند. در چنین شرایطی 
این سوال مطرح است که چرا با وجود این 
پایش        های مستمر، کارشناسان و مهندسین 
این شرکتها، متوجه آلودگی        های ناشی از 
نشت مدام نفتی نمی شوند و تا وقتی این 
موضوع رسانه      ای نشود، خودشان آستین 
بالا نمی زنند و آنها را برطرف نمی کنند؟ 
سوالی که یک کارشناس محیط زیست 
پاسخ جالب و در عین حال تکان دهنده      ای 
به آن می دهد. اسماعیل کهرم در گفت و 
گو با »همدلی« در این زمینه می گوید: 
وزارت نفت مدعی است که دلیل این 
نشت       ها فرسودگی تجهزات و لوله هاست. 
باید پرسید چطور کارشناسان  درحالیکه 
آنها با تجهیزات خوبی که دارند نمی توانند 
این نشت        های گسترده را تشخیص دهند؟! 
من جواب این سوال را می دانم! چون پای 

پول        های نجومی و کلانی در بین است.
وی در توضیح استدلال خود می گوید: 
بررسی       ها نشان می دهد که ریشه این 
نشت        های نفتی گسترده به قاچاق – شما 
بخوانید نفت دزدی – بر می گردد. واقعیت 
این است که قیمت نجومی نفت در سایر 
کشورها باعث شده تا گروهی از قاچاقچیان 
حرفه ای، با کندن تونل در مسیر چاه های 
نفتی و یا انتقال آن و کار گذاشت لوله، 
نفت        های استخراج شده را توسط همین 
لوله        های زیر زمینی به داخل لنج هایی که در 
دریا پهلو می گیرند منتقل می کنند و سپس 
این لنج       ها نیز نفت       ها را به کشورهای همسایه 

برده و با قیمت        های سرسام آور می فروشند!
وی ادامه می دهد: در عین حال هم اینک 
فشارهای اقتصادی و تورم و فقر در 
مناطق جنوبی باعث شده تا گروه        های از 

شهروندان این مناطق ساحلی نیز به صورت 
خودجوش و با تشکیل گروه هایی درصدد 
نفت فروشی به همین شیوه برای کسب 
درآمد باشند. استدلالشان هم این است که 
دارند سهمشان را از ثروتی که فقط فقرش 

برایشان به ارث رسیده را بر می دارند!
کهرم در پاسخ به این سوال که اگر 
مسئولان و مهندسان شرکت نفت از این 
نشت       ها و سرقت       ها خبر دارند، چرا خودشان 
جلوی آن را نمی گیرند؟ لبخندی می زند و 
می گوید: یعنی دلیل آن اینقدر مبهم است! 
ساده ترین استدلالی که می توان برای آن 
آورد این باشد که شاید تعدادی از افرادی 
که متوجه موضوع شده اند، پنهان کاری 
می کنند. چرا؟ شاید به این دلیل که خود 
این معدود افراد هم در ماجرا ذینفع بوده 
اند! ضمن آنکه بالاخره مدیرانی که مدعی 
اند به خوبی بر حمل و انتقال نفت ایران 
نظارت دارند، نمی توانند به راحتی به چنین 

مسایلی اعتراف کنند!    
سخنان کهرم در حالی مطرح می شود 
که چندی قبل یکی از شهروندان مناطق 
ساحلی جنوب کشور درتماسی که با 
روزنامه داشت، در بخشی از سخنان خود 
با اشاره به فقر و فشارهای اقتصادی روز 
افزونی که مردم این مناطق آن را تحمل 
می کنند، گفت: الان مردم که می بینند 
دولت به آنها توجهی نمی کند، خودشان 
با یکدیگر دست به دست هم داده اند و 
خط لوله هایی را به لوله        های انتقال نفت 
متصل کرده اند که از زیر خانه هایشان 
عبور می کند. بعد هر کدام از خانواده       ها 
بشکه هایی که دارند را از نفت پر می کنند 
و تحویل لنج       ها می دهند و پول می گیرند 
و آنها نیز این نفت       ها را به صورت قاچاق 

صادر می کند..!
بدین ترتیب به نظر می رسد پشت پرده 
نشت نفت و آلودگی سواحل جنوبی کشور، 
چنان پیچیده است که باید به شکلی بسیار 
عمیق تر و بنیادی تر به آن نگاه شده و 
ریشه یابی شود. موضوعی که پیگیری و 

پاسخی همه جانبه را می طلبد. 

»همدلی « در پی نشت مجدد نفت در سواحل جنوبی کشور بررسی می کند: 

نفتدزدیقرنبیستویکمی...!

همدلی| طی دو سال اخیر اخراج، تهدید، اجبار به استعفا 
و تعلیق استادان دانشگاه بارها خبرساز شده است.

به گزارش خبرآنلاین، احمد شکرچی ،متولد ۱۳۳۶، استاد 
جامعه شناسی دانشگاه شهید بهشتی، با انتشار نامه ای از 
عدم تمدید قرارداد و اخراج خود در تاریخ یازدهم بهمن 
ماه ۱۴۰۲، توسط هیئت اجرایی دانشگاه بهشتی خبر داد.

مصطفی آذرخشی ،عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و 
ادیان و استادیار دانشگاه شهید بهشتی، اوایل بهمن ماه 
۱۴۰۲ از دانشگاه اخراج شد. همچنین او در مهر ماه سال 
جاری نیز به دلیل امضای یک بیانیه با درخواست آزادی 
دانشجویان معترض بازداشتی، از تدریس تعلیق شده بود.

محسن خلیلی، متولد سال ۱۳۴۶، استاد دانشگاه فردوسی، 
نهم بهمن ماه سال جاری، از اخراج خود بعد از ۱۸ سال 

تدریس در دانشگاه خبر داد.
آبتین گلکار، متولد سال ۱۳۵۶، مترجم سرشناس و استاد 
گروه زبان روسی دانشگاه تربیت مدرس، اواخر دی ماه 
۱۴۰۲، از تدریس کناره گیری کرد و استعفا داد. این 
 کناره گیری در حالی است که گلکار به دلیل مواضعش 
در جریان اتفاقات سال گذشته، از سوی حراست دانشگاه 

تحت فشار قرار گرفته بود.
نوید برزنجه ،متولد سال ۱۳۵۷ و با مدرک دکترای فلسفه 
هنر، استاد دانشگاه آزاد پرند در تهران در دی ماه سال 
جاری از دانشگاه اخراج شد.گفته می شود او در پی اخراج 

از دانشگاه، اقدام به خودکشی کرد.
شهرام عباسی، استاد تمام گروه فیزیک در دانشگاه 
فردوسی مشهد، با بیش از ۲۰ سال سابقه، به دلیل 
حمایت از دانشجویان معترض، اوایل دی ماه ۱۴۰۲ از 
دانشگاه اخراج شد و حکم قطع حقوق و مزایا دریافت کرد.

علیرضا آزاد، متولد ۱۳۵۸، استاد الهیات دانشگاه فردوسی 

مشهد به دنبال حمایت از حقوق دانشجویان، اوایل دی ماه 
سال جاری، از اخراج خود از این دانشگاه خبر داد.

مهشید گوهری کاخکی، متولد سال ۱۳۵۷، استاد ادبیات 
دانشگاه فردوسی مشهد با انتشار متنی در مهر ماه ۱۴۰۲، 
از قطع همکاری ناگهانی دانشگاه با او بدون هیچگونه 

اطلاع رسانی قبلی خبر داد.
مهدی کلاهی، استادیار جامعه شناسی محیط زیست 
دانشگاه فردوسی مشهد، اواخر آبان ۱۴۰۲ اعلام کرد »به 
دلیل شرکت در اعتراضات دانشجویان در سال ۱۴۰۱«، از 

دانشگاه اخراج شد.
دکتر سید اکبر جعفری ،جوان ترین استاد تمام فیزیک 
دانشگاه شریف، متخصص مواد کوانتومی و عضو هیئت 
مدیره انجمن فیزیک ایران که در پی حمایت از دانشجویان 
در وقایع سال گذشته احضار و بازجویی شده بود، اواخر 
آذر ماه با ارسال نامه ای به اعضای هیئت علمی دانشگاه 

شریف، از استعفای خود خبر داد.
حسن باقرینیا، روان درمانگر و استاد دانشگاه حکیم 

سبزواری، اوایل آذر ماه ۱۴۰۲، از »بازنشستگی اجباری« 
خود خبر داد.

این یازده نفر جدیدترین موارد اخراج و استعفای اجباری 
از دانشگاه های کشور محسوب می شوند، فهرست کامل 
اما طولانی تر است، هرچند دلایل رسمی و غیر رسمی 
حول چنین کلماتی می چرخد: »همسو نبودند«، »معترض 
بودند«، »همکاری نمی کردند« و در مجموع مقصر اصلی 
از نگاه اخراج کنندگان خود اخراج شوندگان محسوب 

می شود.
اما اشتراکات همین فهرست کوتاه نشان می دهد، اغلب 
این اساتید اخراجی اگر متولد سال های نزدیک به انقلاب 
نباشند، دست کم سال های کودکی شان را در سال های 
دهه شصت گذرانده اند. اغلب اساتید رشته های علوم 
انسانی بوده اند، و بیشترشان فعالیت سیاسی یا حزبی 
خاصی نداشته و بیشتر حامی دانشجویان بوده و خواستار 

فشار کمتر به دانشجویان بوده اند.
علیرضا معزی، فعال رسانه ای نیز در همین باره در شبکه 
اجتماعی ایکس/توئیتر نوشت: »در سریال تراژیک اخراج 
اساتید، نسلی از دانشگاه بیرون می شوند که برونداد 
آموزش پس از انقلاب اند و منتقد حکمرانی پساانقلاب؛ 
کسانی از خانه  رانده می شوندکه دانش آموخته  یا کنش گر 
علوم انسانی اند، دغدغه مند توسعه و هواخواه وطن؛ گویی 

دشمنان توسعه، انتقام پرونده  بورسیه ها را می گیرند.«
احمد شکرچی، که خبر اخراجش دیروز منتشر شد، 
آخرین نفر این فهرست بلندبالای اساتید اخراجی و 
مستعفی و تعلیقی محسوب می شود اما آیا این روند ادامه 
دار خواهد بود؟ آیا همچنان باید شاهد اخراج اساتیدی 
باشیم که اخراج شان حتی صدای اصول گرایان را هم 

درآورده است؟

ادامه چراغ خاموش اخراج اساتید دانشگاه


